Rāno assi milat̄ anti cōfusus.

en. Job. xv. Ignis deuorabit tabernacula eorum qui libenter inuera accipiuntur (et non viderunt sole) Dan. viii. Declinare, ruit oculos suos ut non videret celum. Gen. v. Sol intelligenter non illuminat nobis. sicut enim virus excedat ad peluum calidum quoniam ponit ante oculos eius: sic peccatores ad ignem peccatorum excedat ut etiam deo viri vici cogiteret. vii. dicit Gregorius de luxuria: cum luxuria semel mente invaserit nullum bonum cogitare puerum nec solu deo non cogitantur: sed nec de diabolo lo cuius medietate sunt qui eos absorberet: unde sequitur (quodque intelligenter spine vestre rannum tecum) spine sunt peccatores. Illud. i. Sicut spine se inuidet colectum sic puerum eorum pariter potantur: rannus est dyabolus qui sicut rannus Primum est mollis suggestio delectatione peccati: sed postea convertit in spinas soluedo penitentia: hoc autem non intellegunt peccatores donec veniant ad tormentum: et ideo permittunt se absorberi ab eo per peccatum. hoc est quod dicit (proutque intelligenter spine vestre rannum) id. antequam peccatores intelligantur: aboliri (absorberi eos sicut in ira) quod licet in tentatione se simuler amicunt: tamen in ira faciet et odio. Apoc. xii. Et terre et mari quod descendit ad vos dyabolus habens iram magnam sciens quod modicum tempus habet (absorberi) dico (eos sicut viuetes). id. videamus viuetes vita grecorum. id. tangere hypocritas Apoc. viii. Scio opera tua quod non habes quod viuas et mortuus es. Eccles. viii. Vidi impios sepultos quod etiam cum abduciverent in loco sancto erant et laudabant in civitate quasi iustorum operum: et quod multos tales qui vivere videntur absorberet dyabolus per hypocrisim. id. dicitur de Job. xl. Absorberet fluminum et non mirabile: et habet fiduciam quod influat iordanis iros et per fluminum intelligunt boies fluviales ad peccatum: de quibus non miratur dyabolus: nec per magno habet quoniam absorberet eos: per iordanem qui interpellat descendit eorum siue riuis iudicium intelligunt clerici vel religiosi qui debent esse humiles: et placati qui habent alios indicare de his profidit dyabolus qui influunt in eos eius: et plerique influunt sub pallio hypocrisie et mortui sunt: licet videantur viuetes et in loco sancto ut deus in persona auctoritate in religione vel in scolis vel in ecclesiis suis signum autem mortis huius quod dicit apostolus. i. Thessalon. v. Vidi quod in delicia est viuetis mortua est ergo multo fortius clericus et religiosus et platus et tales absorberet dyabolus id est de facili glutinari sicut aqua liquida quam etiam bibit equus frenatus. Propterea (quodque intelligenter tecum) spina pungens et laceras: clericus peccatis et secundalizans. Ezechiel. xxviii. Non erit ultra domum israel offendiculus amaritudinis et spina dolorum inferens undeque rannus est malus platus qui non potest gerere: sed nescire passere per habens folia molliam. i. Job: sed postea durescere taliter eligunt spine. Esai. xxxviii. Namavit pectoris alter ad alterum exemplum. ii. Para. xxv. Carduus qui est in libano misit ad cedrum libani dicens: da filiam tuam filio meo vrorem et ecce bestie que erat in silva libani transierunt et coculauerunt carduus: carduus est diues clericus: nam spina diutie dicuntur. Matthaei. xiiii. Cedrus Christus. Eccl. xiiii. Quasi cedrus exaltata sum in libano: eius folia est ecclesia quam petit carduus vrorem filio suo: ad litteras sed bestie silue. i. principes seculi consultant carduus id est diutie clericus: antequam habeat filiam cedri vrorem.

Letabitur iustus cum viderit vindictam manus suas lauabit in sanguine peccatorum.

Letabitur iustus) Tercia pars in qua ostendit quod ex eo quod mali puniunt sequitur utilitas bonorum. Prima utilitas quod ex hoc sequitur est quod boni gaudebunt de vindicta malorum. Unde dicit (letabitur iustus cum viderit vindictam) Proverbi. ro. Lamentem dominum gloriose enim magnificatus est equum ascensorem: piecit in mare: sed contrarium videt Proverbi. xxiij. Cum ceciderit inimicus tuus ne gaudeas et in ruina eius ne exultet cor tuum et Job. xxxi. Si gaudis sum ad ruinam eius qui me oderat. Solatio in via condolendum est miseris primorum: sed tamquam gaudendum est quando dominus castigat eos: virga correctionis et emendationis in patria autem congratulandum est iusticie dei simul cum ipso finit quod de hoc dicit Proverbi. i. Ego quoque in interiori vestro ridebo. et de nobis dicit supra in psalmi. Sup eum ridebunt et dicent

ecce homo qui non posuit deum adiutorem suum tecum. Secunda utilitas est correctio vite. unde additum manus suas lauabit in sanguine peccatorum id est opera sua corriget et mundabit iustus per pena peccatorum. Proverbiorum. xix. Pestilente flagellato sapientior erit stultus. Tertia est confessio laudis. unde sequitur.

Et dicet homo si virtus est fructus iusto utrumque est deus iudicans eos in terra.

Et dicet homo. i. utens ratione (si virtus est fructus iusto) virtus sequitur quod est deus iudicans eos. i. malos (in terra). i. in propria. q. d. sicut iusto dat deus per ius meritis vero probat: sic iusto iudicio permittit malo ut hic deficiat et quod noceat noceat abducatur: et quod in sorribus est sorribus deficiatur abducatur. Apocalypsis. vi. Motandus autem quod est fructus iusto in via et in patria unde dicitur quod deus iustus in via et in patria.

Fructus iste in via et in patria.

Et dicitur iusto bene. quoniam fructus ad invenientiam suarum comedetur. et Hebrews. xi. Omnis quidem disciplina in presenti videatur non esse gaudium sed meroris. postea autem pacatissimum fructus exercitatis per eam reddetur iusticie. Galatian. iii. Honor laborum gloriosus est fructus ad quem nos educat Iesus Christus fructus ventris. Amen.

LVIII

Ecce psalmus. Ps. lviij.

Ecce psalmus de inimicis meis de te me Ps. lviij. **A**bus et ab insurrectibus in me libera me. **C**ripte me de inimicis meis. Titulus. In fine ne perdas vel corrupcas dñi in tituli inscriptione quando misit saul et custodiavit dominum eius ut interficeret eum. **I**ste titulus in parte supra habitus est expositus videlicet usque ibi quando misit saul et est sensus tituli. p. iste dirigere nos (in fine) monet (ne corrupcas vel perdas dñi in tituli inscriptione) qui dicit ipsum esse regem quod tamquam facere noluit (saul) id est concilius in deo (quoniam misit et custodiavit dominum eius) se pulchri (ut interficeret eum). i. non enim eius et famam extingueret. p. iste tripartitus est. Primo petit Christus qui in passione positionis liberari ab inimicis iudeis et orat pro salute gentium. Secundo confirmat salutem gentium et orat pro salute iudeorum ibi (conuertentur) Tercio affirmat salutem iudeorum et petras gratias agit ibi (conuertentur) Primo ergo notandum quod quatuor sunt genera inimicorum: quidam enim innocentem solo desiderio non audentes vel crudeliter eos prouincere in dicta via facta: quidam prouincunt in verba contumelie dicentes fratri suo racham vel fatum. alii prodeunt in verba et alaps citra sanguinem: alii usque ad effusionem sanguinis procedunt. contra ista quatuor dicit hic quatuor verba (cripe me) o deus pater dicit Christus (de inimicis meis) iudeis inuidentibus et voto nocturno tibi dico (deus) qui potes mens qui vis et debes (et ab insurrectibus) et maledicta et blasphemias (in deo Christo) id est contra me (libera me).

Cripte me de operantibus iniuriam et de viris sanguinum salua me.

Cripte me de operis iniq. i. colaphizantibus et flagellantibus me (et deviris sanguinum salua me) i. de crucifixoribus vel potest legi quodque persecutions de quibus supra dicitur est videlicet antipati et falsorum fratrum hereticorum martyricidum iudeorum. Dicit ergo in psalma eccliesie Christi (cripe me de inimicis meis) i. de antipatianis. p. Crie me ab nomine malo id est antipato (et ab insurrectibus in me) i. a falsis fratribus qui intra surgunt libera me (cripe me de operantibus iniuriam) i. de hereticis de quibus dicit petrus. ii. ii. Sectas non meruerunt introducere (et deviris sanguinum salua me) id est martyricidus.

Cquia ecce ceperunt omnia mea: irreverentur

3